市政記者 各位

令和４年２月１8日

市民局 市民公益活動推進課

令和４年度【新型コロナウイルス対策支援】

新型コロナウイルスで困難に直面する市民や団体を支援する

NPO法人を募集します。

福岡市では、福岡市NPO活動支援基金（あすみん夢ファンド）に寄せられた

市民・企業・団体の皆様からの寄付金を活用して、NPO活動への助成を行っています。

つきましては、下記のとおり、補助金交付団体を募集しますので、広報をよろしく

お願いします。

記

１ 「新型コロナウイルス対策支援」福岡市NPO活動推進補助金事業について

① 対象団体

定款に定める事務所の所在地が福岡市内にある特定非営利活動法人（NPO法人）

② 対象事業

・新型コロナウイルス感染症の影響により、様々な困難に直面する人・団体※を支援する事業

・新型コロナウイルス感染症の影響の中で市民公益活動や事業を継続できるよう、団体※を支

援する事業

・新型コロナウイルス感染症の影響で、事業中止・延期等により様々な困難に直面する人・

団体※を増やさないよう、新しい手法や工夫等によって行う事業

※企業や任意団体などを含む

③ 補助金総額

約400万円（補助対象経費の100％、１団体あたり上限50万円）

④ 募集期間

令和４年２月1８日(金)～令和４年３月17日(木)17時（必着）

⑤ 補助金の交付決定方法

福岡市ＮＰＯ活動推進補助金事業評価委員会の評価結果を参考に、福岡市が補助金の

交付先・額等を決定（事業の内容により、採択されない場合もあります。）

※本公募は、令和４年度予算成立後、速やかに事業を開始できるようにするため、

予算成立前に募集の手続きを行うものです。実際の事業実施は、令和４年度予算の

成立が前提であり、今後、内容等が変更になることもありますので、あらかじめ

ご了承ください。

【問い合わせ先】

市民局市民公益活動推進課 山口・谷口

TEL ；092-711-4276（内１715）／FAX ：092-733-5768

MAIL：koeki.CAB＠city.fukuoka.lg.jp